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PÁGINA: 1

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Anterior

Exercício
Atual ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Longo Prazo

Patrimônio Social e Capital Social

ESPECIFICAÇÃO

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

 1.689.260,32

 107.562,86

 0,00

 199.037,73

 0,00

 70.349,76

 0,00

 50.964,22

 0,00

 9.548,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.540.284,97

 0,00

 0,00

 6.845.353,59

 0,00

 0,00

 456.993,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.160.891,16  130.862,68

 456.993,50

 0,00

 12.385.638,56

 587.856,18

 13.958.673,54

 0,00

 28.044,74

 136.985,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.711.944,65

 0,00

 0,00

 12.385.638,56

 165.030,25

 0,00

 0,00

 0,00

 13.958.673,54

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Créditos de Transferências a Receber

Divida Ativa não Tributaria -       Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Curto Prazo

Direitos de Uso de Imóveis

Marcas, Direitos e Patentes

Softwares

Intangível

Bens Imóveis

Bens Móveis

Imobilizado

Demais Investimentos Permanentes

Propriedades para Investimento

Participações Avaliadas pelo Método de Custo

Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência 
Patrimonial

Participações Permanentes

Investimentos

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos  e Aplicações Temporárioa a Longo  Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa não Tributaria-Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Longo Prazo

Ativo Realizável a Longo Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo 

Provisões a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Resultado Diferido

Demais Obrigações a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
 

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

Ajustes de Exercícios Anteriores

Resultados de Exercícios Anteriores

Resultado do Exercício

Resultados Acumulados

Demais Reservas

Reserva de Lucros

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reserva de Capital

Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital

 0,00(-) Depreciação, Exaustão e Amortização

 2.246.728,89

 2.114.248,12

 0,00

 56.845,78

 150.829,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 108.964,74

 0,00

 255.310,78

 0,00

 207.675,47

 2.686.199,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.427.280,19

 5.995.059,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.422.339,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.422.339,95

-11.477,50

 2.556,08

 160.417,81

 0,00

 0,00

 0,00

-13.966,26

 0,00

 756.757,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 756.757,94

 137.530,13

 894.288,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.145.301,40

 0,00

 0,00

 2.068.949,59

 12.214.250,99

 12.214.250,99

Outros Resultados  0,00  0,00

TOTAL 14.546.529,7214.546.529,72 TOTAL 13.108.539,06  13.108.539,06

 13.386,39 PASSIVO FINANCEIROATIVO FINANCEIRO  1.645.987,59 294.804,48  25.675,26
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PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO PERMANENTE

-1.380.235,73

 236.671,53  257.808,92 -15.693,94 -24.763,70

 551.701,84

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Atos Potenciais PassivosSaldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Compensações

Garantias e Contragarantias Concedidas  0,00  0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres  0,00  0,00

Obrigações Contratuais  0,00  0,00

Outros Atos Potenciais do Passivo  0,00  0,00

Garantias e Contragarantias Recebidas  0,00  0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres  0,00  0,00

Direitos Contratuais  0,00  0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo  0,00  0,00

TOTAL TOTAL  0,00  0,00  0,00 0,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS SUPERÁVIT/DÉFICIT SUPERÁVIT/DÉFICIT 
ANTERIOR

Alienação de Bens  13.421,34  113.291,62

Outras Destinações/Vinculações  233.294,76  349.695,40

Recursos Ordinários / Livres  1.332.771,15  1.590.642,06

Transferências de Programas -457.436,34  538.339,11

Transferências do FUNDEB  107.447,42  244.874,46

Transferências Voluntárias -325.068,64  70.744,60

Valores Restituíveis  0,00  0,00

TOTAL  904.429,69  2.907.587,25

Prefeito

CELSO ANTONIO BARBOSA

Contador

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS

Tesoureiro

VAGNER ALVES DIAS

Controlador interno

JOSE GLAUCIO DO PRADO FILHO

Comentários

-


