

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Paraná BALANÇO PATRIMONIAL Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985 Anexo XIV, da Lei nº 4.320/64

EXERCÍCIO: 2015 PERÍODO: 2 DATA EMISSÃO: 19/10/2016

PÁGINA: 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	2.160.891,16	2.686.199,11	PASSIVO CIRCULANTE	130.862,68	137.530,13
Caixa e Equivalentes de Caixa Créditos a Curto Prazo Clientes Créditos Tributários a Receber Divida Ativa Tributaria Divida Ativa não Tributaria - Clientes Créditos de Transferências a Receber Empréstimos e Financiamentos Concedidos (-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo Estoques VPD Pagas Antecipadamente	1.689.260,32 165.030,25 0,00 28.044,74 136.985,51 0,00 0,00 0,00 107.562,86 0,00 199.037,73	2.114.248,12 207.675,47 0,00 56.845,78 150.829,69 0,00 0,00 0,00 108.964,74 0,00 255.310,78	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistencias a Pagar a Curto Prazo Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Obrigações Fiscais a Curto Prazo Obrigações de Repartição a Outros Entes Provisões a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo	70.349,76 0,00 50.964,22 0,00 0,00 0,00 9.548,70	-11.477,50 2.556,08 160.417,81 0,00 0,00 0,00 -13.966,26
			PASSIVO NÃO-CIRCULANTE Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistencias a Pagar a Longo Prazo	456.993,50 0,00	756.757,94 0,00
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	12.385.638,56	10.422.339,95	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	456.993.50	756.757,94
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00	Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos Tributários a Receber Divida Ativa Tributaria	0,00 0,00	0,00 0,00	Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Divida Ativa não Tributaria-Clientes	0,00	0,00	Resultado Diferido	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00			
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00 0,00			
Investimentos e Aplicações Temporárioa a Longo Prazo	0,00 0,00	0,00			
Estoques	0,00	0,00			
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	587.856,18	894.288,07
Investimentos Participações Permanentes	0,00 0,00	0,00 0,00	PATRIMÔNIO LÍQ	UIDO	
Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial Participações Avaliadas pelo Método de Custo	0,00	0,00	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Propriedades para Investimento	0,00	0,00			
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00	Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00
<u>Imobilizado</u>	12.385.638,56 5.540.284,97	10.422.339,95	Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital	0,00	
Bens Móveis Bens Imóveis	6.845.353,59	4.427.280,19 5.995.059,76	Reserva de Capital	0,00 0,00	
(-) Depreciação, Exaustão e Amortização	0.843.333,39	0,00	Ajustes de Avaliação Patrimonial Reserva de Lucros	0,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Intangível	0,00	0,00	Demais Reservas	0,00	
Softwares Marcas, Direitos e Patentes	0,00	0,00	Resultados Acumulados	13.958.673,54	
Direitos de Uso de Imóveis	0,00 0,00	0,00 0,00	Resultado do Exercício	2.246.728,89 11.711.944,65	
	5,00	0,00	Resultados de Exercícios Anteriores Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	
			Outros Resultados	0,00	
			(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	13.958.673,54	12.214.250,99
TOTAL	14.546.529,72	13.108.539,06		14.546.529,72	13.108.539,06

ATIVO FINANCEIRO	13.386,39	294.804,48	PASSIVO FINANCEIRO	1.645.987,59	25.675,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Paraná BALANÇO PATRIMONIAL Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985 Anexo XIV, da Lei nº 4.320/64

EXERCÍCIO: 2015

PERÍODO: 2

DATA EMISSÃO: 19/10/2016

PÁGINA: 2

ATIVO PERMANENTE	236.671,53	257.808,92 PASSIVO PERMANENTE	-15.693,94	-24.763,70
SALDO PATRIMONIAL			-1.380.235,73	551.701,84

Compensações

ESPECIFICAÇÃO	Exercício	Exercício	ESPECIFICAÇÃO	Exercício	Exercício
Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Atual	Anterior	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Atual	Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas	0,00		Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00	0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	0,00	Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	0,00
Direitos Contratuais	0,00	0,00	Obrigações Contratuais	0,00	0,00
Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais do Passivo	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	TOTAL	0,00	0,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS	SUPERÁVIT/DÉFICIT	SUPERÁVIT/DÉFICIT ANTERIOR
Alienação de Bens	13.421,34	113.291,62
Outras Destinações/Vinculações	233.294,76	349.695,40
Recursos Ordinários / Livres	1.332.771,15	1.590.642,06
Transferências de Programas	-457.436,34	538.339,11
Transferências do FUNDEB	107.447,42	244.874,46
Transferências Voluntárias	-325.068,64	70.744,60
Valores Restituíveis	0,00	0,00
TOTAL	904.429,69	2.907.587,25

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS	
Contador	
JOSE GLAUCIO DO PRADO FILHO	
Controlador interno	

Comentários

_